Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Grauhof Nr. 24. Wenig beschddigtes Siegel

des Bischofs und des Domkapitels an roten Seidenfdden. Gedr. nach Cop. Bode,
UB. II, 8. 263 Nr. 230, Sudendorf, UB. IX, S. 222.

4832. Bischof Otto erteilt einen Ablass von zehn Tagen allen,
welche das Marienbild im KI. Steterburg am Sonnabend besuchen und
verehren. Hildesheim 1276 November 19 (xiii. kalendas decembris,
pontificatus nostri anno tercio).

Aus dem Chronic. Stederburg. S. 212 im Landeshauptarchiv zu Wolfenbittel.
Erwdhnt Hanselmann, UB. der Stadt Braunschweig II, S. 147 Nr. 318.

4538. Erwihlter Volquin von Minden bekundet, dass er dem
Hermann von Hardenberg wegen der zur Dompropstei in Goslar ge-
hirigen Giiter in Dingelstedt immer habe Gerechtigkeit zu Teil werden
lassen und das Domkapitel in Hildesheim von diesem zu Unrecht be-
schwert worden sei. Hildesheim. O. D. (1276).

V(olquinus) dei gracia Mindensis ecclesie electus universis hoc
scriptum inspecturis salutem in domino. Presentibus protestamur
et notum esse volumus, quod nos domino Hermanno de Hardenberge
pro bonis in Dingelstede prepositure Goslariensi attinentibus semper
plenam exhibuimus iusticiam et adhuc exhibemus et libenter facie-
mus, quitquit nobis de iure fuerit faciendum. Capitulum eciam
Hildensemense indebite et contra iusticiam ab eodem H(ermanno)
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gravaretur,!) cum sua querimonia nullo modo pertineat ad capitulum
supradictum. Datum Hildensem confirmacionis nostre anno primo.

Abschr. des 15, Jahrh.| iw)Cop. VI, 41; S. 752 Nr. 1526 im Kgl. St.-A. zu
Hannover. Regest Westf. UB. VI, S. 338 Nr. 1080.

454. Vor dem Rat von Hannover bekundet der Biirger Arnold
Waldmann den Verzicht seiner Frau auf die Anspriiche an Giiter des
Johannisstiftes in Diteberg. 1276.

Anno gratie mo. c%9. Ixxvii®,, cum consules essemus Honovere
Theze, Bernardus de Pattenhusen, Iohannes de Stenhus, Theodericus
de Mandeslo, Heynricus quondam filius Olrici, Luciken, Iohannes
Marquordi, Hildebrandus de Ymmingrodhe, Luderus Iohannis Thet-
hardi filius, Heynricus de Pattenhusen, Helmoldus de Stenhus et
nos magistri civinm Lambertus Boc et Iohannes Duvel, accessit ad
nos Arnoldus Waltman noster conconsul et burgensis recognoscens,
quod eius uxor nec sui heredes aliqnod ius sibi deberent ascribere
in bonis Dhoteberge et in aliis, que censualiter habet ab ecclesia
sancti Iohannis in Hildensem, post suam mortem tam in edificiis
quam in ceteris ad illa pertinentibus, set libera cederent ecclesie
memorate. Hec nos scribere rogavit sub sigillo nostre civitatis,
quod fecimus, et si requirimur, huius recognicionis erimus testes
constantissimi et fideles.

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Johannisstift Nr. 27. Siegelrest an dem
von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen.

485. Burchard von der Asseburg und Gotifried von Vorsfelde
bekunden den Verzicht des Johann von Geitelde auf einen Zins des
Michaelisklosters in Semmenstedt und Remlingen. 1276.

Nos Borchardus de Asseborch marscalcus domini A(lberti) ducis
de Brunswic, Godefridus de Varsvelde advocatus in Asseborch milites
tenore presentium publice protestamur, quod dominus Iohannes miles
dictus de Gitlethe nobis mediantibus cessavit ab incepcione cuinsdam
pensionis advocacie, quam se habere Zymmenstede et?) Remmelinghe
in bonis ecclesie sancti Michaelis pertinentibus asserebat, recipiens
a domino Ernesto dicte ecclesie abbate pro ipsa impeticionis renun-
tiacione sex talenta. Intererant eciam hiis placitis dominus Ecke-
bertus de Tossem, Rodolphus de Dethene, Henricus dictus Spirinch
milites, Bernhardus de Wolethe advocatus in Bruneswic, Theodericus

1) Cop. graveretur. %) et fehlt im Cop.
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de Rottinghen, Arnoldus, Hermannus fratres de Germerdessen, Ber-
toldus, Petrus fratres de Szimmenstede et alii quam plures. Ne
vero dominus Iohannes miles de Getlethe vel sui filii vel heredes
ecclesiam sancti Michaelis super huiusmodi pensione valeant impetere,
nos precibus utriusque partis inclinati sigilla nostra duximus pre-
sentibus apponenda. Actum et datum anno incarnacionis domini
m?. cef. Ixx0, sexto.

Abschrift des 16. Jahrhunderts im Cop. des Michaelisklosters, Ms. 277 fol. 790
in der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim.

486. Die Grafen Burchard und Hermann von Wohldenberg ver-
kaufen dem KI. Dorstadt fiir 12 Pfund eine Hufe in Klein- Flothe
(in minori Vlotethe). 1276.

Testes vero sunt dominus Bernardus de Indagine, nobiles de
Dorstat Frithericus et Woltherus, Alvericus miles de Borchthorpe,
Tohannes miles de Wetelemmestede, Iohannes de Halverstat.

Or. im Archiv 2u Dorstadt. Siegel des Burchard gut erhalten, des Hermann
beschadigt.

483%. Das Andreasstift in Koln macht mit dem in Hildesheim
eine Gebetsbrilderschaft. 0. D. (um 1276).

Honorabilibus viris et dilectis confratribus eorum in Christo
decano et capitulo sancti Andree in Hildensem decanus et capitulum
sancti Andree in Colonia cum orationibus devotis et obsequio fra-
ternitatis debito!) in domino. Pro concanonico nostro G. apud vos
defuncto, cui pro reverentia ecclesie nostre, ut andivimus, id debitum
humanitatis exsolvistis, quod alicui concanonico vestro mortao
facietis, devoti vobis?) inclinamus in domino vobis etiam signi-
ficantes, quod magistro Wer(nero) ad nos cum litteris vestris
venienti et de fraternitate inter nos et vos, sicut a vobis in man-
datis accepit, tractanti nomine ecclesie vestre plenam contulimus
fraternitatem, quod idem ipse de parte vestra nobis fecit. Unde
in posterum nomina fratrum nostrorum defunctorum in vestro et
versa vice vestrorum in nostro kalendario notabuntur, quibus mutuo
in orationibus et missis et anniversariis.8) In recognitionem einsdem
si quis de fratribus vestris Coloniam venerit, ei prebenda illius diei
sicut uni canonicorum nostrorum ab ecclesia nostra ministrabitar.
Idem etiam fratribus nostris Hildensem venientibus facietis.